
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

EocHa u XepueroenHa
MT{HHCTAPCTBO NPABNE

Broj: 0 5 -l 6 4 - | 07 3 6 -5 I 17
S ar alev o, 24. (6 .20 1 8. godine

Na osnolu dlanka 26. i dlanka 70. stav (5) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine
(,,SluZbeni glasnik BiH" bro.l: 39/14), ministar pravde Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o rezultatima kvalifikacije ponuilada u II fazi ograniienog

postupkr javne nabave oruZja i sigurnosne opreme

I
Prihvata se preporuka Povjerenstva za javne nabave Minsistarstva pravde BiH na osnovu
Zapisnika o ocjeni ponuda broj: 18.6-164-2880-7/18 od l0.04.20l8.godine da se u predmetu
nabave oruZja i sigurnosne opreme za potrebe Zavoda za izvrienje kamenih sankcija, pritvora
i drugih mjera BiH, II faza ogranidenog postupkajavne nabave za lot 2 - nabava automatskih
puSaka, dodjeli ugovor ponudadu JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karadortleva broj
83, 78000 Banja Luka.

II
Ponudad iz tadke I ove odluke dostavio je ponudu s najniZom cijenom u skladu sa dlankom
64. stavak ( I ) tadka b) Zakona o javnim nabavama BiH.

III
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici Ministarstva
pravde BiH, i istovremeno dostavljena ponutladima koji su udestvovali u kvalifikacijama II
faze ogranidenog postupka javne nabave oruZja i sigurnosne opreme.

ObrazloZenje
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je Odlukom broj: 05-16-4- 10136117 od
27.l1.2017.godine pokenulo ogranideni postupak javne nabave oruZja i sigumosne opreme,
izlrSilo objaw na portalu javnih nabava Agencije za javne nabave Bosne i Hercegovine, i u
SluZbenom glasniku BiH.

U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda u I fazi pretkvalifikacija ogranidenog
postupka javne nabave oruZja i sigumosne opreme, pristigle su dvije ponude i to od sljede6ih
Donualaea:

I . SHOT d.o.o._Zenica, Ulica Zmajevadka cesta broj 55c, 72000 Zenica;
2. JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica liaradortfeva broj 83, 78000 Banja Luka.

Ponudadi su dostavili ponude u pet lotova, i to:

a) Lot I pistolji;
b) Lot 2 automatske puSke;

c) Lot 3 - snajperske pu5ke sa optikom;
d) Lot 4 teleskopske palice sa futrolom, tonfa palice, f'utrole za lisice, ni5ani red

dot/crvena tadka i metalne lisice;
e) Lot 5 paper sprejevi, metci 5.56 mm i metci 9. mm.

Sarajevo, Trg BiH broj I, www.mpr.sov.ba, ured.ministra(@mpr.sov.ba
Tel.: +387 33 281-519: fax: + 387 33 201-619



Nakon analize i procjene dokumentacije priloZene uz ponude, Povjerenstvo
za javne nabave Ministarstva pravde BiH (u daljem tekstu: Povjerenstvo) je
utvrdilo da ponude ponuilada SHOT d.o.o. Zenica i JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka
zadovoljavaju uvjete utvrdene u tenderskoj dokumentaciji I faze pretkvalifikacije
ponuilada za sve lotove, te se kao takve smatraju prihvatljive. Cime su oba ponudaia
ispunili uvjete za kvalifikaciju u II fazu ogranidenog postupka javne nabave oru2ja i
sigurnosne opreme u svim lotovima na osnovu degaje donesena Odluka broj: 05-16-4-10736-
3l17 od 14.12.2\l7.godine o kojoj su obavjeSteni gore spomenuti ponuda6i.

Ministarstvo pravde BiH je uputilo pozive u vidu tenderske dokumentacije za ll fazu
ogranidenog postupka, kvalifikovanim ponudadima 15.03.20l8.godine putem portala javnih
nabava Agencije za jarne nabave BiH. U ostavljenom kajnjern roku za dostavljanje ponuda
za nabaw automatskih pu5aka - lot 2 pristigle su ponude od gore navedenih kvalifikovanih
ponudada, i to:

I . SHOT d.o.o..Zenica, Ulica Zmajevaika cesta broj 55c,72000 Zenica:,
2. JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Kara<lorrleva broj 83, 78000 Banja Luka.

Povjerenstvo je izw5ilu analizu i procjenu dokumentacije uz pristigle ponude za lot 2 - nabava
autornatskih puSaka i utvrdilo da ponuda ponudada JAaIMOVIC d.o.o. Banja Luka ispunjava
formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u tenderskoj dokumentaciji te da se kao
takva smatra prihvatljivom ponudom, dok ponuda ponutfada SHOT d.o.o. Zeniaa ne
ispunjava formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u tenderskoj dokumentaciji te da
se kao takva smatra neprihvatljtvom.

S tim u vezi, a u pogledu ponude ponudada SHOT d.o.o. Zenica Povjerenstvo je konstatiralo
da ukupna cijena pristigle ponude u iznosu od 65.000,00 KM bez PDV-a prema5uje
procjenjenu vrijednost nabave za lot 2 utvrdenu tadkom 7. b) tenderske dokumentacije, u
imosu do 46.153,85 KM bez PDV-a. Nadalje, Povjerenstvo je konstatiralo da dostavljena
tehni6ka specifikacija, za lot 2 ne sadrZi minimalne karakteristike koje ista, u skladu sa tadkom
9. i 12. l) tenderske dokumentacije, mora sadrZavati. Preciznije, navedeni ponudae unutar
tehnidke specifikacije za ponudeni lot 2 nije dostavio podatke o boji, a kako je to predviiteno
tadkom 9. tendereske dokumentacije/tehnidka specifikacija/lot 2 nabava automatskih
puSaka.

Clankom 68. stavak (4) tadka i) Zakona ojavnim nabavama BiH propisano je daje ugovorno
tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske
dokumentacije. Shodno navedenom, a budu6i da ponuda ponutlada ,,SHOT.. d.o.o. Zenica nije
potpuna odnosno da ne ispunjava formalno-pravne zahtjeve navedene u tenderskoj
dokumentaciji, Povjerenstvoje predloZilo da se ista odbaci.

Slijedom navedenog, a buduii da je za lot 2 - nabava automatskih pu5aka samo jedna od
pristiglih ponuda prihvatljiva, odnosno da ispunjava sve fbrmalno-pravne i tehnidke uvjete
navedene u tenderskoj dokumentaciji, Povjerenstvo je jednoglasno dalo preporuku ministru
pravde BiH shodno Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 18.6- 164-2880-7/18 od l0.M.2018.godine,
da se u predmetu nabave oruZja i sigumosne opreme za potrebe Zavoda za izvr5enje kaznenih
sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, za lot 2 nabava autornatskih pusaka, donese Odluka o
rezultatima kvalifikacije ponuilada u ll fazi ogranidenog posrupka kojom se dodjeljuje ugovor
ponuiladu JACIMOVIC d.o.o. Banja Luk4 Ulica Karadordeva broj 33,78000 Banja Luka, sa
ukupnom cijenom od 45.800,00 KM bez PDV-a.

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno, odluienoje kao u dispozitivu ove odluke.



Pouka o prrvnom lijeku: svaki ponutlad koji ima legitiman interes u javnoj nabavi i koji
smatra da je Ministarstvo pravde BiH u toku konkretnog postupka, prekrSilo jednu ili vi5e
odredbi Zakona o javnim nabavama i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ministru
pravde Bosne i Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od l0 (deset) dana od dana
kada je primio Odluku, odnosno Obarjeltenje o rezultatima.

Prilog:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- Ponutladima u postupku,
- a/a.

A . )\..x€d
-{gq
V:.$
#w€f





Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

BocHa n Xepueroeuna
MhHI{CTAPCTBO TIPABNE

Broj: 05-16-4-10736-5/l 7

Sarajevo, 24.,t'.20 I 8.godine

Na osnor.u dlanka 26. i dlanka 70. stav (5) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine
(.,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14), ministar pravde Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o rezultrtima kvalilikacije ponutlaia u II fazi ograniienog

postupka javne nabave oruija i sigurnosne opreme

I
Prihvata se preporuka Povjerenstva za javne nabave Minsistarstva pravde BiH na osnor,rt
Zapisnika o ocjeni ponuda broj: 18.6-164-2880-7/18 od 10.04.2018.godine da se u predmetu

nabave oruZja i sigumosne opreme za potrebe Zavoda za izvrienje kaznenih sankcija, pritvora
i drugih mjera BiH,ll faza ogranidenog postupkajavne nabave za lot 2 - nabava automatskih
pu5aka, dodjeli ugovor ponudadu JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karatlortleva broj
83, 78000 Banja Luka.

II
Ponu<lad iz tadke I ove odluke dostavio je ponudu s najniZom cijenom u skladu sa dlankom
64. stavak ( l) tadka b) Zakona o javnim nabavama BiH.

III
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici Ministarstva
pravde BiH, i istowemeno dostavljena ponutladima koji su udestvovali u kvalifrkacijama II
faze ogranidenog postupkajavne nabave oruZja i sigumosne opreme.

Obrazloienje
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je Odlukom broj: 05-16-4-1073611.7 od
27 .l1.2017.godine pokrenulo ogranideni postupak javne nabave oruZja i sigurnosne opreme,
izvrSilo objalu na portalu javnih nabava Agencije za javne nabave Bosne i Hercegovine, i u
SluZbenom glasniku BiH.

U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda u I fazi pretkvalifikacija ogranidenog
postupka jarme nabave oruZja i sigumosne opreme, pristigle su dvije ponude i to od sljedeiih
ponudada:

l. SHOT d.o.o._Zenica, Ulica Zmajevadka cesta broj 55c,72000 Zenica1.

2. JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka, Ulica Karadordeva broj 83, 78000 Banja Luka.

Ponudadi su dostavili ponude u pet lotova, i to:

a) Lot I piStolji;
b) Lot 2 automatske puske;
c) Lot 3 snajperske puSke sa optikom;
d) Lot 4 - teleskopske palice sa futrolom, tonfa palice, futrole za lisice, ni5ani red

dot/cnena tadka i metalne lisice;
e) Lot 5 paper sprejevi, metci 5.56 rnrn imetci 9.mm.

Sarajevo, Trg BiH broj l, www.mpr.sov.ba, ured.ministra(@mpr.eov.ba
Tel.: +387 33 28 I -5 I 9: thx: + 387 33 201-619



Nakon analize i procjene dokumentacije priloZene uz ponude, Povjerenstvo
za javne nabave Ministarstva pravde BiH (u daljem tekstu: Povjerenstvo) je
utvrdilo da ponude ponudada SHOT d.o.o. Zenica i JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka
zadovoljavaju uvjete utvrdene u tenderskoj dokumentaciji I faze pretkvalifikacije
ponudaia za sve lotove, te se kao takve smatraju prihvatljive. Cime su oba ponudada

ispunili uvjete za kvalifikaciju u II f'azu ogranidenog postupka javne nabave oruZja i

sigurnosne opreme u svim lotovima na osnovu degaje donesena Odluka broj: 05-164-10736-
3/17 od L4.12.2o17.godine o kojoj su obavjeiteni gore spomenuti ponutladi.

Ministarstvo pravde BiH je uputilo pozive u vidu tenderske dokumentacije za lI fazl
ogranidenog postupka, kvalifikovanim ponudadima l5.03.20l8.godine putem portala javnih

nabava Agencije za javne nabave BiH. U ostavljenom kajnjem roku za dostavljanje ponuda

za nabaw automatskih puSaka - lot 2 pristigle su ponude od gore navedenih kvalifikovanih
ponudada, i to:

I . SHOT d.o.o. Zenica, Ulica Zmajevadka cesta broj 55c,72000 Zenica;
2. JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka" Ulica Karatlortleva broj 83, 78000 Banja Luka.

Povjerenstvo je izvr5ilu analizu i procjenu dokumentacije uz pristigle ponude za lot 2 - nabava
automatskih pusaka i utvrdilo da ponuda ponudada JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka ispunjava
formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u tenderskoj dokumentaciji te da se kao
takva smatra prihvatljivom ponudom, dok ponuda ponuilada SHOT d.o.o. Zenica ne
ispunjava formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u tenderskoj dokumentaciji te da
se kao takva smatra neprihvatljivom.

S tim u vezi, a u pogledu ponude ponutlada SHOT d.o.o. Zenica Povjerenstvo je konstatiralo
da ukupna cijena pristigle ponude u iznosu od 65.000,00 KM bez PDV-a premaSuje
procjenjenu wijednost nabave za lot 2 utvrdenu tadkom 7. b) tenderske dokumentacije, u
iznosu do 46.153,85 KM bez PDV-a. Nadalje, Povjerenstvo je konstatiralo da dostavljena
tehnidka specifikacija za lot 2 ne sadrZi minimalne karakteristike koje ista, u skladu sa tadkom
9. i 12. l) tenderske dokumentacije, mora sadrZavati. Preciznije, navedeni ponudad unutar
tehnidke specifikacije za ponutleni lot 2 nije dostavio podatke o boji, a kako je to predvideno
tadkom 9. tendereske dokumentacijdtehnidka specifikacija.llot 2 nabava automatskih
puSaka.

e lankom 68. stavak (4) tadka i) Zakona ojavnim nabavama BiH propisano je daje ugovomo
tijelo duino odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske
dokumentacije. Shodno navedenom, a buduii da ponuda ponudada,,SHOT" d.o.o. Zenica nije
potpuna odnosno da ne ispunjava tbrmalno-pravne zahtjeve navedene u tenderskoj
dokumentaciji, Povjerenstvoje predloZilo da se ista odbaci.

Slijedom navedenog, a buduci da je za lot 2 - nabava automatskih puSaka samo jedna od
pristiglih ponuda prihvatljiva, odnosno da ispunjava sve formalno-pravne itehnidke uvjete
navedene u tenderskoj dokumentaciji, Povjerenstvo je jednoglasno dalo preporuku ministru
pravde BiH shodno Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 18.6-16-4-2880-7118 od l0.04.20l8.godine,
da se u predmetu nabave oruZja i sigumosne opreme za potrebe Zavoda za izvrsenje kaznenih
sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, za lot 2 nabava automatskih pu5aka, donese Odluka o
rezultatima kvalifikacije ponudada u II fazi ogranidenog postupka kojom se dodjeljuje ugovor
ponuclaiu JACIMOVIC d.o.o. Banja Luka. Ulica Karadordeva broj 83, 78000 Banja Luka, sa
ukupnom cijenom od 45.800,00 KM bez PDV-a.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno. odluienoje kao u dispozitivu ove odluke.



Poutt o privrom [jeku: svaki ponu<laC koji ima legitiman interes u jarmoj nabavi i koji
smatra da je Ministarstvo pravde BiH u toku konloetnog postrrpk4 prekr{ilo jednu ili vile
odredbi Zakom o javnim nabavama ilili podzakonskih akerq, ima uloliti Zalbu ministru
pravde Boone i Heroegovine na postupak u pisaroj formi, d"na od dana
kada je primio Odluha odnosno Obavje$teqie o

Prilog:
- Z4isnik o ocjeiri Pon'da.

Dostaviti:
- Ponuthlima u postupkq
- ala.

/t?
/q.r'-

-ca
-41

\+'\o

'?'

-rtU

)'+ +'
' tt

s<'
t'l

:.o (,
co{
E

-9."
7. +:
\u'., ?'\- o




